
Luby
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.252480N, 12.405946E

Nadmořská výška: 518 m n. m. První pís. zmínka: 1149 (875 let) Katastrální výměra: 3 071 ha

Počet obyvatel: 2 120 PSČ: 351 37

Adresa URL: www.mestoluby.cz

Současnost obce Luby
Po roce 1989 se v Lubech odehrálo mnoho změn. Z Cremony vznikla společnost s ručením omezeným s
názvem Strunal, byly založeny další menší soukromé firmy orientující se na výrobu hudebních nástrojů.
Stále zde také přetrvává mistrovská výroba. Od roku 2008 se však Strunal potýká s nedostatkem odbytu a
dalšími problémy.
Na severní straně města vzniklo golfové hřiště, nad ním byla postavena rozhledna. V roce 2008 byl
otevřen poblíž Lubů nový hraniční přechod do Německa do obce Wernitzgrün.
Město uvedlo do provozu čističku odpadních vod, plynofikovala město, na své původní místo (náměstí
před radnicí) se vrátil restaurovaný Mariánský sloup, byl otevřen nový sportovní areál při základní
škole a také nové dětské hřiště. Ve sportovním areálu jsou k dispozici dva tenisové dvorce (antuka),
jeden kombinovaný dvorec na nohejbal a volejbal (antuka), dvě hřiště na plážový volejbal a po rychlé
přestavbě na plážový fotbal nebo házenou.
V budově městského úřadu byla otevřena Stálá expozice historie města. Za kulturou je možné zajít do
divadla nebo kina.
Obecní záležitosti řídí Městský úřad, zastupitelstvo města je devítičlenné. Na radnice je Odbor
stavebního úřadu a životního prostředí, finanční odbor, matrika a evidence obyvatel. Město má také
Odbor správy majetku města (Technické služby). Po provedené územní reformě v roce 2000 spadají Luby
do Karlovarského kraje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/20/luby/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 02:40:43


